3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2017                                                                                                                       №309
г.Заринск
	О внесении изменений в постановление Администрации Заринского района от 30.11.2015 №882 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Заринского района и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Заринского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 10.11.2014 № 90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в постановление Администрации Заринского района от 30.11.2015 №882 «Об утверждении Положения о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Заринского района и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Заринского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Заринского района»;
в преамбуле постановления слова «Законом Алтайского края от 10.11.2014 №90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия и экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «Законом Алтайского края от 10.11.2014 №90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов»;

в пункте 1. постановления слова «,затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить;
в пункте 3. постановления слова «,затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:
наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Заринского района и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Заринского района»;
в пункте 1. слова «, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» исключить;
пункт 2. изложить в следующей редакции:
«Положение устанавливает процедуру проведения ОРВ проектов НПА, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные НПА обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также процедуру проведения экспертизы НПА, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;
пункт 3. изложить в следующей редакции:

«Не подлежат ОРВ:

-проекты НПА представительного органа муниципального образования Заринский район Алтайского края, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

-проекты НПА представительного органа муниципального образования За-ринский район Алтайского края, регулирующих бюджетные правоотношения.»

пункт 4. изложить в следующей редакции:
«4.ОРВ проектов НПА состоит из следующих этапов:

-разработка проекта НПА, составление сводного отчёта о проведении ОРВ и их публичное обсуждение;

-подготовка заключения по результатам ОРВ проекта НПА.»;

пункт 5. изложить в следующей редакции:

«Разработка проекта НПА, составление сводного отчёта и их публичное обсуждение проводятся Администрацией Заринского района, осуществляющей разработку соответствующего проекта НПА, а в случае разработки проекта НПА иным субъектом правотворческой инициативы указанные действия проводятся соответствующим субъектом правотворческой инициативы.»;
пункт 7. изложить в следующей редакции:
«7.Разработка проекта НПА, составление сводного отчёта о проведении ОРВ, публичное обсуждение, подготовка заключения по результатам ОРВ проекта НПА размещаются в районной газете «Знамя Ильича» или на официальном сайте Администрации Заринского района в сроки, установленные законом Алтайского края от 10.11.2014 №90-ЗС «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов.»;

2.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя Ильича» или разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.
4.Признать утратившим силу постановление Администрации Заринского района Алтайского края от 30.09.2016 №740 «О внесении изменения в Положение о проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Администрации Заринского района и экспертизы нормативных правовых актов Администрации Заринского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденное постановлением Администрации района от 30.11.2015 №882».
5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике Сопочкину Т.А.
Глава Администрации района                                                                        В.Ш.Азгалдян